1

2024 年５月 10日

各 位

会 社 名 株式会社コロナ

代表者名 代表取締役社長 大 桃  満

 （コード：5909、東証スタンダード市場）

問合せ先 総合企画部広報室長  本間 貴昭

 （℡．0256－32－2111）

第９次中期経営計画の修正に関するお知らせ

当社グループは、2022 年５月 10 日付で公表しておりました第９次中期経営計画（2022～2024

年度計画）における最終年度である 2024 年度の計画につきまして、下記のとおり修正することと

いたしましたので、お知らせいたします。

なお、この修正後の数字は、本日発表の決算短信における 2025 年３月期の業績予想と一致して

おります。

記

１．第９次中期経営計画（2022～2024 年度計画） 最終年度経営目標の修正について

 2024 年度

当初計画

2024 年度

修正後計画

(ご参考)

2023 年度実績

連結売上高 88,700 百万円 85,000 百万円 82,046 百万円

連結経常利益 2,000 百万円 1,600 百万円 1,767 百万円

連結経常利益率 2.3％ 1.9％ 2.2％

＜経営目標の修正理由＞

第９次中期経営計画の 2023 年度までの実績に加えて、市場環境が計画当初より変化してお

り、主に空調機器における国内外を含む競合他社メーカーとの競争が一段と激化していること

や、原材料・エネルギーコストの高止まりに加え、労務費等の上昇を踏まえて、上記のとおり

修正いたします。

２．重点施策「人財活力の向上」の設定について

当社グループでは、マテリアリティ(重要課題)テーマの一つに「従業員の活躍」を設定してお

り、人財育成やダイバーシティ推進、社内環境整備等に取り組んでおります。

一方で、昨今、勤労者の意識変化が顕著になっていることを受け、当社グループにおいても人

材不足への対応や従業員エンゲージメント向上等の取り組みを加速させる必要があると考え、

2024 年度より第９次中期経営計画の重点施策として「人財活力の向上」を追加いたしました。

当社グループで働く全ての人々の多様な個性や働き方を尊重し、個々の能力と熱意を最大限に

発揮できる風土づくりと固有技術の伝承を含めた人財育成に取り組みます。

2

【第９次中期経営計画の骨子】

以 上

2026 ビジョン
脱炭素社会への貢献

レジリエンスな社会

快適の進化

暮らしの質向上
利益体質への転換

基本戦略
ヒートポンプ/電化事業の

拡大

「楽」から「楽しい」

への事業領域拡大

業務合理化による

高コスト体質からの脱却

エアコン事業の強化

ヒートポンプ・電化機器

開発・供給体制の強化

脱炭素社会に向けた要素技

術・新エネルギーの R＆D

家の外への領域拡大

生活家電事業の
育成・拡大

ヘルスケアへの
領域拡大

管理間接・販売・製造
固定費の削減

開発のスピードアップ
事業戦略

機能戦略

重点施策 ブランディング推進

変わる、そして挑む

顧客接点・D2C 強化 人財活力の向上